

**Sector de producere si depozitare
din str. Voluntarilor, sect.
Ciocana mun.Chisinau a
Combinatului Servicii Funerare**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-4
Lucrari de reparatie a WC et.2

Valoarea de deviz 107 269,07 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Demontari				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	41,00	18,44 17,51	756,05 717,78
2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	19,50	104,16 103,74	2 031,07 2 023,00
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	5,04	27,27 27,27	137,46 137,46
4	RpIzA03A	Curatirea suprafetelor tavanului de var	m2	6,55	10,60 9,11	69,45 59,65
5	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	6,55	52,43 50,49	343,44 330,68
6	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	5,00	21,14 19,45	105,68 97,26
7	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc	m3	0,50	880,62 875,34	440,31 437,67
8	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,00	61,60 61,60	61,60 61,60
9	RpSC07A	Demontarea unui vas de closet	buc	2,00	119,95	239,91

1	2	3	4	5	6	7
		turcesc din fonta, complet echipat			119,95	239,91
10	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	16,00	19,45 19,45	311,23 311,23
11	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	5,00	41,50 41,50	207,49 207,49
12	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	6,00	51,22 51,22	307,34 307,34
13	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg	t	6,00	81,05 81,05	486,30 486,30
14	TsH92B	Incarcarea in auto gunoi din constructie	t	6,00	71,97 71,97	431,83 431,83
15	TsI50B5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	5,00	94,17 0,00	470,85 0,00
		Total Demontari Inclusiv salariu				6 400,01 5 849,20
		1.2. Pereti				
16	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2	41,00	22,61 9,08	927,07 372,18
17	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (gr.=5 cm)	m2	41,00	107,64 77,81	4 413,38 3 190,13
18	CF02A5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm	m2	41,00	192,40 140,05	7 888,52 5 742,23

1	2	3	4	5	6	7
		grosime (k=6, gr.=3)				
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	41,00	5,12 1,95	209,93 79,75
20	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	21,50	23,31 12,97	501,15 278,81
21	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec de tip „Vetonit LR+”, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala (tencuiala decorativa)	m2	21,50	164,12 79,10	3 528,60 1 700,75
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	21,50	50,02 35,68	1 075,49 767,06
23	CN16C	Vopsitorii executate la pereti cu lac „Brio” in 2 straturi	m2	21,50	64,80 45,39	1 393,18 975,84
24	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	19,50	390,38 158,87	7 612,45 3 098,06
		Total Pereti Inclusiv salariu				27 549,77 16 204,81
		1.3. Tavan				
25	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la tavan	m2	6,55	22,65 9,11	148,34 59,65
26	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	6,55	121,89 99,19	798,35 649,70
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2	6,55	42,33	277,25

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavan			35,74	234,07
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	6,55	5,15 1,98	33,73 12,97
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	6,55	49,98 35,64	327,34 233,42
		Total Tavan Inclusiv salariu				1 585,01 1 189,81
		1.4. Articole din timplarie				
30	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	5,04	1 673,47 52,49	8 434,30 264,55
		Total Articole din timplarie Inclusiv salariu				8 434,30 264,55
		1.5. Pardosele				
31	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pina la 35 m inclusiv (tumba din beton)	m3	0,80	1 742,35 427,94	1 393,88 342,35
32	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv (tumba din beton)	m2	4,00	119,79 77,81	479,17 311,23
33	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	5,00	177,28 58,36	886,40 291,78
34	CC03C	Montare plase sudate VR 100x100 d.3 mm la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la	kg	9,60	29,52 1,96	283,37 18,80

1	2	3	4	5	6	7
		pardosele				
35	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	5,00	90,36 45,39	451,82 226,94
36	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardosele	m2	5,00	22,58 9,08	112,88 45,39
37	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	6,55	413,30 188,09	2 707,14 1 231,96
		Total Pardosele Inclusiv salariu				6 314,66 2 468,45
		1.6. Apeduct si canalizare				
38	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	10,00	45,56 16,21	455,65 162,10
39	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	6,00	52,27 14,27	313,59 85,59
40	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	6,00	90,27 20,75	541,64 124,49
41	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	5,00	64,16 18,16	320,78 90,78
42	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccultural-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	20,00	102,29 40,85	2 045,80 816,98
43	SD20A	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu	buc	4,00	42,67 10,38	170,70 41,50

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul 3/8" - 1/2" (MP)				
44	SD06B	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 20 mm	buc	2,00	178,37 34,37	356,73 68,73
45	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	2,00	124,45 19,45	248,90 38,90
46	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,00	1 327,65 119,95	1 327,65 119,95
47	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,00	851,99 106,99	851,99 106,99
48	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat	buc	1,00	2 222,66 285,30	2 222,66 285,30
49	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,00	1 888,91 165,34	1 888,91 165,34
		Total Apeduct si canalizare Inclusiv salariu				10 745,00 2 106,65
		1.7. Ventilarea				
50	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 mm	m	2,50	184,04 84,29	460,11 210,73
51	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale Bravo, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw	buc	2,00	1 310,61 748,90	2 621,22 1 497,80
		Total Ventilarea Inclusiv salariu				3 081,33 1 708,53
		<i>Total</i>	lei			64 110,08

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			7 150,08
		<i>Total</i>	100,00 +			71 260,16
		<i>Transportarea materialelor</i>	7,00 %			2 343,71
		<i>Total</i>	100,00 +			73 603,87
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,00 %			7 360,39
		<i>Total</i>	100,00 +			80 964,26
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			4 857,84
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				85 822,10 29 792,00
		2. Lucrari de electricitate				
52	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor VVG 3x1.5 mm	m	26,00	26,53 9,08	689,85 236,02
53	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri	m	26,00	34,58 27,88	899,08 724,91
54	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	3,00	66,58 17,51	199,73 52,52
55	RpEE03A	Montarea prizelor constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,00	83,60 20,10	167,20 40,20
56	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (Plafon LED	buc	1,00	261,91 14,91	261,91 14,91

1	2	3	4	5	6	7
		rotund)				
		<i>Total</i>	lei			2 217,77
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			256,45
		<i>Total</i>	100,00 +			2 474,22
		<i>Transportarea materialelor</i>	7,00 %			80,44
		<i>Total</i>	100,00 +			2 554,66
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			812,11
		<i>Total</i>	100,00 +			3 366,77
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			202,02
		Total Lucrari de electricitate Inclusiv salariu				3 568,79 1 068,56

		Total	lei	89 390,89
		TVA	20,00 %	17 878,18
		Total deviz: Inclisiv salariu		107 269,07 30 860,56

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Sector de productie si depozitare
din str. Voluntarilor, sect.
Ciocana mun.Chisinau a
Combinatului Servicii Funerare**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-4
Lucrari de reparatie a WC et.2**

Valoarea de deviz 107 269,07 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-4:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	121,56	64,84	7 881,95
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	2,95	64,84	191,28
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	36,25	64,84	2 350,45
4.	7123010010200	Betonist	h-om	13,92	64,84	902,57
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,24	64,84	15,56
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	4,00	64,84	259,36
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	1,50	64,84	97,26
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	3,68	64,84	238,61
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	59,48	64,84	3 856,68
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	20,10	64,84	1 303,28
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	3,30	64,84	213,97
12.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	49,88	64,84	3 234,22
13.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	26,35	64,84	1 708,53
14.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	16,48	64,84	1 068,56
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	31,91	64,84	2 069,04
16.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	7,36	64,84	477,22
17.	7422010060100	Timplar	h-om	1,06	64,84	68,73
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,66	64,84	431,83
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	62,21	64,84	4 033,69
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,06	64,84	457,77
		Total manopera				30 860,56

Materiale:

1.	1111000100024	Intrurupator manual	buc	3,03	41,00	124,23
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,56	305,00	170,80
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,91	285,00	829,35
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,61	285,00	173,85
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,49	5,00	12,45
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,00	7 650,00	0,00
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,00	7 650,00	0,00
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	521,00	0,15	78,15
9.	2010237318750	Distantieri	buc	2,88	1,00	2,88
10.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,52	215,30	111,96
11.	20301129391501	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	5,04	1 520,00	7 660,80
12.	2051142950700	Dibluri	buc	4,00	1,00	4,00
13.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,40	15,00	6,00
14.	2320116200573	Benzina auto	l	1,51	19,40	29,29
15.	2320187315789	Decofrol	kg	0,48	25,00	12,00

16.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,52	132,00	332,64
17.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	7,13	19,50	139,04
18.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	11,22	28,50	319,77
19.	24301261050461	Lac pt.interior „Brio"	kg	4,30	86,50	371,95
20.	24302261000001	Fuga	kg	8,40	35,60	299,04
21.	24302261010101	Grund cu cuar "Tufengrund"	kg	21,81	32,00	697,92
22.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,88	115,00	101,20
23.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	3,23	5,50	17,77
24.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	78,00	7,50	585,00
25.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,04	150,00	6,00
26.	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,08	15,00	1,20
27.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,00	55,00	55,00
28.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,00	55,00	110,00
29.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,00	15,00	15,00
30.	25212167042351	Tub PVC cu D=16 mm	m	26,52	6,20	164,42
31.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,60	22,50	13,50
32.	25212167170501	Teava din material plastic PPR d=20 mm	m	20,40	24,55	500,82
33.	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare d=50 mm	m	10,30	28,50	293,55
34.	25212167201602	Teava din material plastic pentru canalizare d=110 mm	m	6,18	67,50	417,15
35.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,90	33,20	96,28
36.	25213057340071	Canal de ventilatie din ALP d=150 mm	m	2,58	96,66	249,38
37.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	14,00	5,50	77,00
38.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	9,00	5,60	50,40
39.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	2,00	5,50	11,00
40.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	20,00	26,00	520,00
41.	25231567210371	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, si reductie din material plastic pentru canalizare d=50 mm	buc	6,00	38,00	228,00
42.	25231567210372	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, reductie din material plastic pentru canalizare d=110 mm	buc	5,00	46,00	230,00
43.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	23,65	8,65	204,57
44.	2622102438000	Lavoar	buc	1,01	1 020,00	1 030,20
45.	26221024469401	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	1,00	986,00	986,00
46.	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar, inclusiv gofra	buc	1,01	865,00	873,65
47.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,00	460,00	460,00
48.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	586,12	2,45	1 435,99
49.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	249,67	2,45	611,69
50.	2652102100737	Var hidratat	kg	233,70	5,60	1 308,72
51.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	5,89	7,50	44,17
52.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,84	2,85	5,25
53.	2653102100831	Amestec uscat	kg	46,77	2,85	133,29
54.	26531021008315	Amestec de tip,,Vetonit LR+"-tencuiala decorativa	kg	153,51	11,60	1 780,72
55.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	6,91	6,20	42,84
56.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	6,75	168,00	1 134,00
57.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,51	1 120,00	571,20
58.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	26,53	7,50	198,98
59.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	20,48	176,00	3 604,48
60.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	19,19	5,00	95,95
61.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,05	19,50	0,98
62.	27212041223001	Racord olandez (MP)	buc	4,00	32,00	128,00
63.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	2,00	22,00	44,00
64.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,20	24,00	4,80
65.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,10	24,00	2,40
66.	2746167335100	Priza	buc	2,04	48,00	97,92
67.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	5,00	7,50	37,50

68.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	10,40	2,50	26,00
69.	2873122004100	Plase sudate VR 100x100 d.3 mm	kg	9,70	26,30	255,11
70.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,10	24,00	2,40
71.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	1,20	3,50	4,20
72.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	20,16	2,50	50,40
73.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	4,00	2,50	10,00
74.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	1,20	2,50	3,00
75.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,02	55,00	1,10
76.	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,00	145,00	145,00
77.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,00	65,00	65,00
78.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,00	45,00	45,00
79.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,00	95,00	95,00
80.	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	1,00	135,00	135,00
81.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,00	45,00	45,00
82.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,00	12,00	24,00
83.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,00	12,00	12,00
84.	28752744005015	Plafon rotund LED	buc	1,00	235,00	235,00
85.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,12	24,00	2,88
86.	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	1,96	5,00	9,80
87.	29124357762001	Ventilator axial Bravo	buc	2,02	546,00	1 102,92
88.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,00	635,00	635,00
89.	29131242016001	Robinet de reglaj drept sau coltar d=15	buc	2,00	105,00	210,00
90.	29131242017002	Robinet de trecere cu mufa d=20 mm	buc	2,00	122,00	244,00
91.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,00	55,00	55,00
92.	29131342017431	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "(смеситель)	buc	1,00	685,00	685,00
93.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,00	45,00	45,00
94.	31301348174041	Cablu de energie VVG 3x1.5 mm	m	26,52	16,50	437,58
95.	3220137315778	Decapant	kg	0,12	25,00	3,00
96.	4011106202741	Energie electrica	kw	5,04	1,51	7,61
97.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,47	13,67	47,44
98.	4100126202818	Apa	m3	0,82	13,67	11,21
99.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	5,01	5,00	25,05
		Total materiale de constructii				34 630,79

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,40	25,00	10,00
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,23	25,00	30,75
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,23	320,00	73,60
4.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,84	65,00	54,60
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,81	20,00	76,20
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,78	35,00	27,30
7.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,01	420,00	4,20
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,48	25,00	12,00
9.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,03	230,00	6,90
10.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,26	35,00	9,10
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,64	35,00	22,40
12.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,20	65,00	13,00
13.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,08	320,00	25,60
14.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	1,29	365,00	470,85
		Total utilaje de constructii				836,50

Total	lei	89 390,89
TVA	20,00 %	17 878,18

Total deviz:

107 269,07

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

**Obiect Sector de producere si depozitare din str.
Voluntarilor, sect. Ciocana mun.Chisinau a
Combinatului Servicii Funerare**

**Investitor I.M.,Combinatul Servicii
Funerare"**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Demontari				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			18,44
						17,51
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	64,84	7,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	64,84	9,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	13,67	0,68
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	25,00	0,25
2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			104,16
						103,74
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,80	64,84	51,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,80	64,84	51,87
	4100126202818	Apa	m3	0,003	13,67	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	25,00	0,37
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			27,27
						27,27
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	64,84	13,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	64,84	13,64
4	RpIzA03A	Curatirea suprafetelor tavanului de var	m2			10,60
						9,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,14	64,84	9,11
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,30	5,00	1,50
5	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			52,43
						50,49
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,39	64,84	25,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,39	64,84	25,24
	4100126202818	Apa	m3	0,05	13,67	0,69
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,05	25,00	1,26
6	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			21,14
						19,45
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,15	64,84	9,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	64,84	9,73
	4100126202818	Apa	m3	0,05	13,67	0,68
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	25,00	1,00
7	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc	m3			880,62
						875,34
	7123010010200	Betonist	h-om	10,00	64,84	648,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,50	64,84	226,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,02	13,67	0,28
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,20	25,00	5,00
8	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			61,60
						61,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,95	64,84	61,60
9	RpSC07A	Demontarea unui vas de closet turcesc din fonta, complet echipat	buc			119,95
						119,95
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,85	64,84	119,95
10	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m			19,45
						19,45
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,30	64,84	19,45
11	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul	m			41,50

1	2	3	4	5	6	7
		de 50 mm				41,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,64	64,84	41,50
12	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			51,22
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,79	64,84	51,22
13	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg	t			81,05
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,25	64,84	81,05
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,00	64,84	16,21
14	TsH92B	Încarcarea în auto gunoi din constructie	t			64,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,11	64,84	71,97
15	TsI50B5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			71,97
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,258	365,00	94,17
		1.2. Pereti				
16	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" într-un strat, la pereti	m2			22,61
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	64,84	9,08
	24302261010101	Grund cu cuart "Tufengrund"	kg	0,415	32,00	13,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
17	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (gr.=5 cm)	m2			107,64
	7122050013400	Zidar	h-om	1,00	64,84	77,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	64,84	64,84
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,90	2,45	12,97
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,60	5,60	19,35
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,024	5,60	3,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	285,00	6,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	13,67	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,005	20,00	0,04
18	CF02A5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime (k=6, gr.=3)	m2			0,18
	7122050013400	Zidar	h-om	0,29	64,84	192,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07	64,84	140,05
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,77	2,45	27,23
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,85	5,60	11,32
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,007	285,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	13,67	11,96
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	20,00	0,16
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	20,00	0,03
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			0,32
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	64,84	5,12
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	19,50	1,95
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
20	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,31
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	64,84	12,97
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	8,65	9,51
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	5,50	0,83
21	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec de tip „Vetonit LR+”, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala (tencuiala decorativa)	m2			164,12
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	64,84	79,10
	26531021008315	Amestec de tip „Vetonit LR+”-tencuiala decorativa	kg	7,14	11,60	82,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	13,67	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	35,00	0,55
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			50,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	64,84	35,68
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	28,50	11,40

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	2,85	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	13,67	0,03
23	CN16C	Vopsitorii executate la pereti cu lac „Brio” in 2 straturi	m2			64,80
						45,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,70	64,84	45,39
	24301261050461	Lac pt.interior „Brio”	kg	0,20	86,50	17,30
	2320116200573	Benzina auto	l	0,07	19,40	1,36
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,10	5,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	5,00	0,25
24	C106C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2			390,38
						158,87
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,25	64,84	145,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	64,84	12,97
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,05	176,00	184,85
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,40	2,45	0,98
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,15	3,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,33	35,60	11,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,008	13,67	0,11
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,00	7,50	30,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	20,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	35,00	0,41
		1.3. Tavan				
25	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la tavan	m2			22,65
						9,11
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	64,84	9,11
	24302261010101	Grund cu cuart "Tufengrund"	kg	0,415	32,00	13,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
26	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			121,89
						99,19
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,53	64,84	99,19
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	2,85	20,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	13,67	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	20,00	1,59
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	35,00	0,69
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavan	m2			42,33
						35,74
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	64,84	29,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	64,84	6,53
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,20	6,54
	4100126202818	Apa	m3	0,001	13,67	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	20,00	0,03
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,15
						1,98
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	64,84	1,98
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	19,50	2,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			49,98
						35,64
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	64,84	35,64
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	28,50	11,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	2,85	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	13,67	0,02
		1.4. Articole din timplarie				
30	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 673,47
						52,49
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,73	64,84	47,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	64,84	5,15
	20301129391501	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,00	1 520,00	1 520,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	2,50	10,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	132,00	66,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	115,00	20,08
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	5,00	3,00

1	2	3	4	5	6	7
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	1,51	1,51
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	20,00	0,40
		1.5. Pardosele				
31	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv (tumba din beton)	m3			1 742,35 427,94
	7123010010200	Betonist	h-om	6,15	64,84	398,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,45	64,84	29,17
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	303,00	2,45	764,61
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,746	285,00	217,31
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,685	305,00	213,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,33	13,67	4,61
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,325	35,00	11,38
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	25,00	15,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,28	320,00	88,00
32	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subcurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv (tumba din beton)	m2			119,79 77,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	64,84	12,97
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,00	64,84	64,84
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	55,00	0,28
	2874115841033	Plute uzuale patrate M 10	buc	0,30	2,50	0,75
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,30	3,50	1,05
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,03	24,00	0,72
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,05	24,00	1,20
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,025	24,00	0,60
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,13	215,30	27,99
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	7 650,00	0,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,001	7 650,00	0,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	25,00	3,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,02	320,00	6,40
33	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			177,28 58,36
	7123010010200	Betonist	h-om	0,80	64,84	51,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	64,84	6,48
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	1 120,00	114,24
	4100126202818	Apa	m3	0,033	13,67	0,46
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,002	420,00	0,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,10	20,00	2,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,006	230,00	1,38
34	CC03C	Montare plase sudate VR 100x100 d.3 mm la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pardosele	kg			29,52 1,96
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	64,84	1,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	64,84	0,34
	2873122004100	Plase sudate VR 100x100 d.3 mm	kg	1,01	26,30	26,57
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	19,50	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	24,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,30	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	320,00	0,33
35	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			90,36 45,39
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	64,84	38,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	64,84	6,48
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	2,45	31,85
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	285,00	11,97
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	13,67	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	35,00	0,42
36	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pardosele	m2			22,58 9,08
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	64,84	9,08
	24302261010101	Grund cu quart "Tufengrund"	kg	0,415	32,00	13,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
37	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			413,30 188,09
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,61	64,84	169,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,29	64,84	18,81
	2661112800700	Placi sau piscuri de gresie	m2	1,03	168,00	173,13
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	7,50	30,38
	24302261000001	Fuga	kg	0,30	35,60	10,65
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,15	3,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90	7,50	6,74
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	20,00	0,89
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	35,00	0,43

1	2	3	4	5	6	7
		1.6. Apeduct si canalizare				
38	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			45,56 16,21
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,25	64,84	16,21
	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare d=50 mm	m	1,03	28,50	29,36
39	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			52,27 14,27
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,22	64,84	14,27
	25231567210371	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, si reductie din material plastic pentru canalizare d=50 mm	buc	1,00	38,00	38,00
40	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			90,27 20,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,32	64,84	20,75
	25212167201602	Teava din material plastic pentru canalizare d=110 mm	m	1,03	67,50	69,53
41	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			64,16 18,16
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,28	64,84	18,16
	25231567210372	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, reductie din material plastic pentru canalizare d=110 mm	buc	1,00	46,00	46,00
42	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccials-culturale, avind diametrul de 20 mm	m			102,29 40,85
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,63	64,84	40,85
	25212167170501	Teava din material plastic PPR d=20 mm	m	1,02	24,55	25,04
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,70	5,50	3,85
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,45	5,60	2,52
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,10	5,50	0,55
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,00	26,00	26,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	15,00	0,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,006	25,00	0,15
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,002	150,00	0,30
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	65,00	2,73
43	SD20A	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/8" - 1/2" (MP)	buc			42,67 10,38
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,16	64,84	10,38
	27212041223001	Racord olandez (MP)	buc	1,00	32,00	32,00
	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,02	15,00	0,30
44	SD06B	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 20 mm	buc			178,37 34,37
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,53	64,84	34,37
	29131242017002	Robinet de trecere cu mufa d=20 mm	buc	1,00	122,00	122,00
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,00	22,00	22,00
45	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			124,45 19,45
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,30	64,84	19,45
	29131242016001	Robinet de reglaj drept sau coltar d=15	buc	1,00	105,00	105,00
46	SC04A	Lavoor din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 327,65 119,95
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,85	64,84	119,95
	2622102438000	Lavoor	buc	1,01	1 020,00	1 030,20
	2875114202800	Sifon pt.lavoor	buc	1,00	95,00	95,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,00	45,00	45,00
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,60	22,50	13,50
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,00	12,00	24,00
47	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoor sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			851,99 106,99
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,65	64,84	106,99
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoor cu dn=1/2"	buc	1,00	635,00	635,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,00	55,00	110,00
48	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat	buc			2 222,66 285,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,40	64,84	285,30
	26221024469401	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	1,00	986,00	986,00
	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	1,00	135,00	135,00
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,00	460,00	460,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,00	55,00	55,00

1	2	3	4	5	6	7
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,00	65,00	65,00
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,30	33,20	76,36
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,00	55,00	55,00
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,00	45,00	45,00
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,00	45,00	45,00
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,00	15,00	15,00
49	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 888,91 165,34
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,55	64,84	165,34
	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar, inclusiv gofra	buc	1,01	865,00	873,65
	29131342017431	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "(смеситель)	buc	1,00	685,00	685,00
	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,00	145,00	145,00
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,60	33,20	19,92
		1.7. Ventilarea				
50	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 mm	m			184,04 84,29
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,30	64,84	84,29
	25213057340071	Canal de ventilatie din ALP d=150 mm	m	1,01	96,66	99,75
51	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale Bravo, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw	buc			1 310,61 748,90
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,55	64,84	748,90
	29124357762001	Ventilator axial Bravo	buc	1,00	546,00	551,46
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,10	65,00	6,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,15	25,00	3,75
		2. Lucrari de electricitate				
52	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor VVG 3x1.5 mm	m			26,53 9,08
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,14	64,84	9,08
	31301348174041	Cablu de energie VVG 3x1.5 mm	m	1,02	16,50	16,83
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,25	2,50	0,63
53	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri	m			34,58 27,88
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,43	64,84	27,88
	25212167042351	Tub PVC cu D=16 mm	m	1,02	6,20	6,32
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,15	2,50	0,38
54	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiiu	buc			66,58 17,51
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,27	64,84	17,51
	1111000100024	Intreruptor manual	buc	1,01	41,00	41,41
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00	7,50	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	5,00	0,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,05	2,85	0,14
55	RpEE03A	Montarea prizelor constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			83,60 20,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,31	64,84	20,10
	2746167335100	Priza	buc	1,02	48,00	48,96
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00	7,50	7,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	2,85	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,00	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,00	2,50	5,00
56	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (Plafon LED rotund)	buc			261,91 14,91
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,23	64,84	14,91
	28752744005015	Plafon rotund LED	buc	1,00	235,00	235,00
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,00	12,00	12,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.